ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии об итогах аукциона по продаже в собственность земельных участков.
город Кинель

01 августа 2008 года

Комиссия  по проведению торгов по продаже в собственность земельных участков, имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  Кинельский, составила настоящий протокол об итогах открытого аукциона (извещение о проведении аукциона опубликовано 28.06.2008 года в газете «Междуречье» № 46 (828)) по продаже в собственность земельных участков в соответствии со статьей 38/1 Земельного кодекса РФ, Федеральным Законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (принят ГД РФ 30.11.2001 года) и на основании принятых  заявок на участие в аукционе о  нижеследующем:

1. Организатор аукциона (продавец) – администрация муниципального района Кинельский Самарской области, ИНН 6371000908, КПП 635001001, адрес: 446433, Самарская область, город Кинель, улица Ленина, 36.

2. Предмет аукционных торгов – продажа  в собственность земельных участков.

В аукционе на продажу в собственность земельных участков приняли  участие:

ЛОТ № 1 — земельный участок площадью 2000,00 кв.м, с кадастровым номером 63:22:08 08009:0051, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, улица Молодежная, участок № 46, для строительства жилого дома.

Начальная цена земельного участка – 126800,00 рублей. Курносова Л.И.

ЛОТ № 7 — земельный участок с кадастровым номером 63:22:18 02 003:93 из категории земель населенных пунктов, площадью 1000,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Сырейка, улица 22-го Партсъезда, участок  № 5 «Г», для строительства жилого дома. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 15 кв. м  Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23).

Начальная цена земельного участка –  240000,00  рублей. Низамов Н.М.; Ханбеков Ф.Ф.

ЛОТ № 8 — земельный участок с кадастровым номером 63:22:0704007:2195 из категории земель населенных пунктов, площадью 1350,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Георгиевка, улица Набережная, участок  № 166, для строительства жилого дома. Особый режим использования земли. Охранная зона р. Б. Кинель – весь участок.

Начальная цена земельного участка – 111000,00 рублей. Диденко М.Н.; Игнатьева Л.А.

Комиссия  по проведению аукциона решила:

Согласно п. 23 статьи 38,1 Земельного кодекса РФ, во исполнение постановления Правительства РФ № 808 от 11.11.2002 года «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» признаны победителями  аукциона:

 - продажа в собственность земельных участков:

ЛОТ № 7  — земельный участок с кадастровым номером 63:22:18 02 003:93 из категории земель населенных пунктов, площадью 1000,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Сырейка, улица 22-го Партсъезда, участок      № 5 «Г», для строительства жилого дома. Особый режим использования земли. Охранная зона газопровода – 15 кв. м  Основание: СНиП 2.07.01-89 п. 7.23) по цене последнего предложения приобретаемого в собственность земельного участка по данному ЛОТу — 552000 ,00 руб. предложил участник аукциона, владелец карточки № 2, Ханбеков Фягим Фяритович.

ЛОТ № 8 — земельный участок с кадастровым номером 63:22:0704007:2195 из категории земель населенных пунктов, площадью 1350,00 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Георгиевка, улица Набережная, участок  № 166, для строительства жилого дома. Особый режим использования земли. Охранная зона р. Б. Кинель – весь участок, по цене последнего предложения приобретаемого в собственность земельного участка по данному ЛОТу — 160950,00 руб. предложил участник аукциона, владелец карточки № 2, Диденко Михаил Николаевич.

Согласно п. 1 части 26, статьи 38,1 Земельного кодекса РФ аукцион по ЛОТу № 1,

ЛОТ 1 – земельный участок площадью 2000,00 кв.м, с кадастровым номером 63:22:08 08009:0051, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, улица Молодежная, участок № 46, для строительства жилого дома, признан не состоявшимся, так как в аукционе участвовал один участник на данный  ЛОТ.

Однако в соответствии с п. 27 статьи 38,1 Земельного кодекса РФ, Администрации муниципального района Кинельский не позднее, чем через 10 дней после дня проведения аукциона  заключить договор продажи выставляемого  на аукцион земельного участка:

ЛОТ № 1 – земельный участок площадью 2000,00 кв.м, с кадастровым номером 63:22:08 08009:0051, из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, улица Молодежная, участок № 46, для строительства жилого дома, с Курносовой Лидией Ивановной, по начальной цене аукциона по ЛОТу    № 1 — 126800,00 руб.

Данный протокол, подписанный победителем аукциона и организатором аукциона, членами  комиссии, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора продажи земельных участков в течение 10 дней.

Протокол об итогах аукциона по продаже в собственность земельных участков разместить на официальном сайте муниципального образования – www.kinel.ru  и в газете «Междуречье».

Голосовали: ЗА – единогласно.

Участники-победители открытого аукциона на продажу земельных участков в собственность:

ЛОТ № 7 — Ханбеков Фягим Фяритович.

ЛОТ № 8 — Диденко Михаил Николаевич.

Единственный участник аукциона по продаже в собственность земельного участка, находящегося в муниципальной собственности:

ЛОТ № 1 – Курносова Лидия Ивановна.